

# Leśne interwencje w Ustroniu

Data publikacji: 9.04.2020 15:52

Jak udało nam się dowiedzieć, w ostatnich dniach strażacy mają pełne ręce pracy w związku ze zdarzeniami w lasach. Dotyczą one pożarów i problemów na jakie narażone są zwierzęta. Od wtorku (07.04.2020) kilka tego typu interwencji odnotowano w Ustroniu.



*fot. OSP KSRG Ustroń Centrum*

W ostatnich dniach informowaliśmy o pożarach suchej trawy na łąkach, czy nieużytkach rolnych. Jak się okazuje, do pożarów dochodzi również w lasach. Pogoda sprzyja rozprzestrzenianiu się ognia, więc należy zachować szczególną ostrożność.

Dwie „leśne” interwencje odnotowało dziś (09.04.2020) OSP KSRG Ustroń Centrum – Pierwszy wyjazd z godziny 11:33 dotyczył pożaru liści i gałęzi przy ulicy Szpitalnej w Ustroniu. Za drugim razem, o 12:03 strażacy udali się na ulicę Nadrzeczną, gdzie ratownicy pomogli sarnie, zakleszczonej w ogrodzeniu.

Do innej, podobnej interwencji doszło we wtorek (07.04.2020) na ulicy Brzozowej w Ustroniu. Paliła się tam sucha trawa, niedaleko lasu. Na szczęście i tym razem ogień został szybko opanowany. Z kolei wczoraj (08.04.2020) do pożaru trawy doszło na Czantorii. Niestety, pożary terenów przy lasach, czy samych lasów zdarzają się często i za

każdym razem wiążą się z dużym zagrożeniem i cierpieniem wielu zwierząt.

Jak zachować się, kiedy widzimy pożar lasu? – **Widzimy pożar. Co dalej? Jak powinniśmy się zachować? Kogo zaalarmować? Przede wszystkim zachowaj spokój - panika to zły doradca. Przede wszystkim należy ocenić zagrożenie i ostrzec osoby znajdujące się w niebezpieczeństwie. Natychmiast zawiadomimy straż pożarną (998 lub 112). Pamiętajcie, aby po zgłoszeniu telefon mieć przy sobie, ponieważ dyspozytor może chcieć potwierdzić prawdziwość zgłoszenia. Możliwe też, że poprosi Cię o dodatkowe informacje. Jeśli jest to możliwe, udaj się na drogę dojazdową do lasu, aby tam oczekiwać na jednostkę straży pożarnej, której wskażesz im miejsce pożaru. Jakie informacje będą potrzebne podczas zgłoszenia? Pan lub pani dyspozytor zapewne spyta o Twoje dane osobowe. Potrzebny będzie numer telefonu, z którego zgłaszasz pożar. Dokładną lokalizację pożaru - byłoby super, jeśli bylibyście w stanie wskazać współrzędne GPS. I oczywiście informacje co się pali i czy zagrożeni są ludzie i budynki** – wyjaśniają przedstawiciele Lasów Państwowych w mediach społecznościowych.



JŚ